АДМИНИСТРАЦИЯ

 МАРКОВСКОГО    СЕЛЬСОВЕТА
ГЛУШКОВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.03.2021 года          № 6-р
« Об организации комплекса мероприятий направленных на предупреждение пожаров и гибели людей в весеннее – летний пожароопасный период 2021 года на территории Марковского сельсовета»»
     В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Марковского сельсовета Глушковского района в весеннее- летний период 2021 года
         1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке и проведению пожароопасного сезона 2021 года на территории Марковского сельсовета Глушковского района Курской области.

        2. Утвердить состав оперативного штаба по подготовке к пожароопасному периоду на территории Марковского сельсовета Глушковского  района  Курской области в 2021 году.

        3. Заместителю главы Администрации Марковского сельсовета Т.Н. Литвиновой:

        -организовать выполнение комплекса подготовительных профилактических мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах соответствующих населенных пунктов;

        - провести разъяснительную работу среди населения о недопустимости сжигания сухой травы на лугах, в лесополосах, в оврагах, на обочинах дорог, около зданий животноводческих ферм, стоговищ и других продуктов искусственного и естественного процесса растениеводства, а также об административной ответственности за эти правонарушения;

         - при возникновении лесных пожаров немедленно информировать дежурный караул ОПП с.Званное ПЧ Глушковского района

 4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

  5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Марковского сельсовета

Глушковского района                                                        С.А. Давиденко
Приложение № 1

                                                                                Утверждено  распоряжением

  Главы  администрации Марковского    сельсовета

                                                    Глушковского района Курской области

                                                                    От 10..03. 2021 года    № 6-р
ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению пожароопасного сезона 2021 года на территории Марковского сельсовета Глушковского района Курской области

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
	Ответственные исполнители

	1. Организационные мероприятия

	1
	Создание оперативного штаба по контролю за выполнением мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону 2021 года на территории Марковского сельсовета Глушковского района
	С изданием приказа комитета природных ресурсов Курской области « О начале пожароопасного сезона 2021 года»
	Глава сельсовета

	2
	Уточнение перечня населенных пунктов, объектов экономики и социально значимых объектов Марковского сельсовета подверженных угрозе распространения лесных пожаров и сельскохозяйственных палов
	до 25.03.2021
	Глава сельсовета

	3
	Обеспечение проведения широкой информационной кампании, в том числе среди населения, направленной на соблюдение требований пожарной безопасности в лесах, населенных пунктах и организациях, независимо от их организационно-правовой формы на территории Марковского сельсовета
	постоянно
	Глава сельсовета

	4
	Обеспечение при необходимости ограничения въезда в леса транспортных средств, а также посещение леса населением, выставление постов на контрольно-пропускных пунктах
	При возникновении ЧС в период введения особого противопожарного режима в лесах
	Глава сельсовета,

МО МВД России «Глушковский»(по согласованию)

	2. Практические мероприятия

	5
	Обеспечение противопожарного состояния занимаемых и обслуживаемых территорий (очистка и минерализация полос отчуждения вдоль автомобильных дорог, создание резервов материально-технических средств, противопожарного инвентаря и иного оборудования) для организации тушения пожаров собственными силами, а также обеспечение готовности сил и средств для тушения пожаров в соответствии с действующим законодательством
	до 01.04..2021
	Глава сельсовета

Приложение № 2

                                                                                Утверждено  распоряжением

  Главы  администрации Марковского    сельсовета

                                                                              Глушковского района Курской области

                                                                    От 10..03. 2021 года    №  6-р

СОСТАВ

Штаба по проведению  противопожарных мероприятий на территории Марковского сельсовета

Начальник штаба

Давиденко Сергей Александрович    - Глава Марковского сельсовета

Члены штаба

Толстопятых Виталий Михайлович - директор МКОУ « Марковская СОШ»

Алешкова Анна Николаевна       -   заведующая  Дроновским  ФАП

Шевченко Юрий Петрович           -   уполномоченный участковой полиции